Quomodo sit prædicta oratio secreta concludenda.

*Dubium XIX.*

In missa propria Beati Pauli a Cruce

paucis ab hinc annis approbata, ac similiter inserenda in apendice pro aliquibus locis graduale pro tempore paschali desumptum fuit ex capite 3 epistolæ ad Colossenses ita tamē ut lectioni vulgatæ presse non inhæreat. In predicta enim missa legitur: *Mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo etc... Quum Christus aparuerit vitæ vestra et vos apparebitis etc.* quando vulgata in primo testimonio ita se habet *est abscondita*: in altero autem testimonio tunc et *vos apparebitis etc.* Quæritur itaque:

An in nova missalis editione prædictum graduale sit reformandum juxta lectionem vulgatae?

#### IV. DECRETO DEL 25 DE SEPTIEMBRE 1860.

**DECRETUM URBIS ET ORBIS. MISSALE ROMANUM** = Quum duo Romæ nova missalia quamprimum debeant in lumen prodire alterum ex typographia S. Congregationis de Propaganda Fide, alterum ex typographia Josephi Salviucci, Sacrorum Rituum Congregationis secretarius inhærens decreto generali super editione librorum liturgicorum diei 26 aprilis 1834, sui muneris esse duxit omni vi eniti ut eadem plene concordent cum archetypis editionibus Clementis VIII ac Urbani VIII, nec non cum alia ad illas fidelissime exacta, typisque S. Congregationis de Propaganda Fide anno 1714 im-

pressa, pro qua adornanda ipsa S. Rituum Congregatio diebus 25 septembris 1706 et 18 septembris 1714 duo tulit Urbis et Orbis decreta. Quo vero secretarius prædictus propositam metam attingeret viris non minus diligentibus quam rubricarum scientia præditis in partem laboris adscita, omnia illa de quibus dubium aliquod exoriri potuit non modo cum allegatis, sed quoties necesse visum est etiam cum quatuor aliis optimæ notæ editionibus conferre curavit non multo post Urbanum VIII cisis, sive Romæ anno 1643 a Bernardino Tani et anno 1677 a typographia Reverendæ Cameræ Apostolicæ, sive Venetiis anno 1640 a Petro Ciera et anno 1554 a Francisco Boba. Confugit insuper ad decreta authentica Sacrorum Rituum Congregationis, atque ex iis tutissimam normam desumpsit ad plura, præsertim in rubricis emendanda vel resecanda a typographis in recentioribus Missalibus Romani editionibus immutata vel addita. Verum quum in hoc examine nonnulla sibi occurrissent gravioris momenti dubia, eadem discutienda ac dirimenda subjicit Congregationi Sacrorum Rituum particulari a SSmo. Domino Nostro Pio Papa IX hunc in finem delectæ. Hæc autem quum die 25 septembris 1860 convenisset in ædes Emi. et Rmi. Domini Cardinali Constantini Patrizi

Sacrorum Rituum Congregationis præfecti, singulis mature perpensis, proposita dubia definivit ut sequitur.

Dubium I. Certum est in oratione: «Nobis quoque peccatoribus» intra missæ canonem nonnisi tria ista verba clara voce esse dicenda; idque a perte innuunt tum rubricæ generales cap. XVI, n. 4, tum ritus servandus in eelebratione missæ c. IX, n. 3 ubi ita præscribitur: «Quum dicit (sacerdos) Nobis quoque peccatoribus voce aliquantulum elevat et prosequitur secreto famulis tuis etc.» Sed quum accurata isthac distinctio inter verba secreto, aut elata voce, dicenda desideratur in rubrica Ordinis Missæ absolute præscribente: «Manu dextera percudit sibi pectus elata parum voce dicens nobis quoque peccatoribus famulis tuis etc.» Quæritur an ad clariorem hanc postremam rubricam reddendam, post verba: «Nobis quoque peccatoribus, addi possit intra parenthesim brevis hæc adnotatio:»

Et prosequitur secreto?

Ad I. «Non expedire.»

Dubium II. Neque in rubricis generalibus, neque in ritu celebrandi missam neque in Ordine Missæ dum

statuitur ut in fine missæ legatur evangelium Sancti Joannis: «In principio erat verbum» nulla indicatio occurrit, qua scire possit sacerdos in qua parte missalis evangelium illud reperiatur, et istiusmodi silentium commune est quibuscumque Missalis Romani editionibus non esclusis archetypis Clementis VIII et Urbanii VIII. Quum autem peropportunum videri possit id aliquo modo in ordine missæ indicari, seu remittendo sacerdotem per simplicem citationem folii ad tertiam missam Nativitatis Domini, ubi prædictum evanglium habetur, sive evanglium ipsum apponendo per extensem in fine Ordinis Missæ prout fieri solet in canone missæ pontificalis, quæritur an et quomodo allegatio prædicti evangelii apponi possit in missalibus proxime edendis?

Ad II. *Nihil innovetur.*

Dubium III. Quum ab anno 1806 in persona Francisci II Austriæ imperatoris cessaverit romanum imperium, non amplius hodie dicendae sunt orationes pro romanorum imperatore assignatæ tum feria VI in Parasceve in missa Præsanctificatorum, tum Sabbato Sancto in postrema parte

præconii paschalis, prout expresse declaravit Sacra Rituum Congregatio in Sarsinaten. 3 augusti 1839, in Mechlinien. die 7 decembris 1844 ad VI, in Maceratem, die 14 junii 1844 ad 3. Quæritur ergo 1. An prædictæ orationes expungendæ sint in novis Missalis Romanis editionibus?

**Ad III. «Negative»**

Et quatenus Negative. 2. An ad utramque orationem brevis apponi debeat rubrica, qua declaratur eas hodie esse omittendas?